

**Lucrari de reparatie si
reprofilare cu adaos de material
a drumurilor din comuna Jora
de Mijloc, r-ul Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 938 032,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia 1-lui drum de linga monument (Cicala V - Globa A.) s. Jora de Jos				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm	100 m3	0,9000	2 377,50 0,00	2 139,75 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2	2,6100	141,75 0,00	369,98 0,00
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3	105,0000	756,12 67,98	79 392,18 7 137,48
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,1500	4 261,23 474,13	43 251,51 4 812,45
		<i>Total</i>	lei			125 153,42
		Total Reparatia 1-lui drum de linga monument (Cicala V - Globa A.) s. Jora de Jos Inklusiv salariu				125 153,42 11 949,93
		2. Reparatia a 2-lia drum de linga monument (Grigorii L) s. Jora de Jos				

1	2	3	4	5	6	7
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm	100 m3	0,8200	<u>2 377,50</u> 0,00	<u>1 949,55</u> 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2	16,4500	<u>141,75</u> 0,00	<u>2 331,82</u> 0,00
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3	246,7500	<u>756,12</u> 67,98	<u>186 571,65</u> 16 773,08
		<i>Total</i>	lei			190 853,02
		Total Reparatia a 2-lia drum de linga monument (Grigorii L) s. Jora de Jos Inklusiv salariu				190 853,02 16 773,08
		3. Reparatia a 4-lia drum de linga monument (de la Stavila Valeriu - Eni Mihai) s. Jora de Jos				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm	100 m3	1,0500	<u>2 377,50</u> 0,00	<u>2 496,38</u> 0,00
9	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,1000	<u>2 584,00</u> 0,00	<u>5 426,40</u> 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2	21,0000	<u>141,75</u> 0,00	<u>2 976,75</u> 0,00
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3	315,0000	<u>756,12</u> 67,98	<u>238 176,54</u> 21 412,44
		<i>Total</i>	lei			249 076,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia a 4-lia drum de linga monument (de la Stavila Valeriu - Eni Mihai) s. Jora de Jos Inclusiv salariu				249 076,07 21 412,44
		4. Reparatia drumului local (Gondiu E - Cozima V) s. Jora de Jos				
12	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm	100 m3	0,6000	2 377,50 0,00	1 426,50 0,00
13	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor	100 m3	1,1700	2 584,00 0,00	3 023,28 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2	11,3750	141,75 0,00	1 612,42 0,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3	170,6300	756,12 67,98	129 016,11 11 598,74
		<i>Total</i>	lei			135 078,31
		Total Reparatia drumului local (Gondiu E - Cozima V) s. Jora de Jos Inclusiv salariu				135 078,31 11 598,74
		5. Reparatia drumului prin reprofilare cu adaos de material Farmacia Sociala - Baia s. Jora de Mijloc				
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm	100 m3	0,4000	2 377,50 0,00	951,00 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2	7,8400	141,75 0,00	1 111,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	7,8400	4 261,23 474,13	33 408,04 3 717,20
		<i>Total</i>	lei			35 470,39
		Total Reparatia drumului prin reprofilare cu adaos de material Farmacia Sociala - Baia s. Jora de Mijloc Inklusiv salariu				35 470,39 3 717,20

		Total	lei	735 631,21
		Asigurarea sociala	24 %	15 708,33
		Cheltuieli de regie	2 %	15 026,79
		Beneficiu de deviz	2 %	15 327,33
		Total	100 %	781 693,66
		TVA	20 %	156 338,73
		Total deviz: Inklusiv salariu		938 032,39 65 451,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
reprofilare cu adaos de material
a drumurilor din comuna Jora
de Mijloc, r-ul Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 938 032,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	770,2882	84,97	65 451,39
Total manopera						65 451,39

Material:

1.	1212121212121	apa	m3	44,9750	0,00	0,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	85,4128	350,00	29 894,47
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 063,4726	330,00	350 945,95
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	98,9450	330,00	32 651,85
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,6885	350,00	7 240,98
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	215,2067	330,00	71 018,21
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	209,3450	0,00	0,00
Total materiale de construcții						491 751,46

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,9801	750,00	5 235,07
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,3240	750,00	43 743,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	14,7878	350,00	5 175,74
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,4986	390,00	15 014,45
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	216,0440	410,00	88 578,04
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,5621	800,00	8 449,68
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,2772	300,00	383,16
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	20,9346	450,00	9 420,57
9.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,3970	450,00	2 428,65
Total utilaje de construcții						178 428,36

Total	lei	735 631,2 1
Asigurarea sociala	24 %	15 708,33
Cheltuieli de regie	2 %	15 026,79
Beneficiu de deviz	2 %	15 327,33
Total	100 %	781 693,6 6
TVA	20 %	156 338,7 3

Total deviz:

**938 032,3
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si reprofilare cu Investitor
adaos de material a drumurilor din comuna Jora
de Mijloc, r-ul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia 1-lui drum de linga monument (Cicala V - Globa A.) s. Jora de Jos				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm	100 m3			2 377,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 139,75
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2			141,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,98
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3			756,12 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 392,18
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 261,23 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	450,00	135,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	390,00	834,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,00	291,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 251,51
		2. Reparatia a 2-lia drum de linga monument (Grigorii L) s. Jora de Jos				
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm	100 m3			2 377,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,55
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2			141,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 331,82
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3			756,12 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186 571,65
		3. Reparatia a 4-lia drum de linga monument (de la Stavila Valeriu - Eni Mihai) s. Jora de Jos				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm	100 m3			2 377,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 496,38
9	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 584,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	800,00	2 584,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 426,40
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2			141,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 976,75
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3			756,12 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238 176,54
		4. Reparatia drumului local (Gondu E - Cozima V) s. Jora de				

1	2	3	4	5	6	7
		Jos				
12	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm	100 m3			2 377,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 426,50
13	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 584,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	800,00	2 584,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 023,28
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2			141,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 612,42
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 15 cm.	m3			756,12 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129 016,11
		5. Reparatia drumului prin reprofilare cu adaos de material Farmacia Sociala - Baia s. Jora de Mijloc				
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm	100 m3			2 377,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			951,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri in teren	100m2			141,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 111,35
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 261,23 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	450,00	135,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	390,00	834,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,00	291,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 408,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.